GI22M40200005D ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD 178.309,96
730402 Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estruct 178.309,96

TToottaall  ggeenneerraall  2222..889966..880033,,5577

Miércoles 20 de diciembre de 2023Registro Oficial - Edición Especial Nº 1187

169

IINNFFOORRMMEE  DDEE  PPRROOFFOORRMMAA  PPRREESSUUPPUUEESSTTAARRIIAA  DDEELL  EEJJEERRCCIICCIIOO
EECCOONNÓÓMMIICCOO  22002244

2277--NNOOVVIIEEMMBBRREE--22002233

P á g i n a  148 | 153

ANEXO PROFORMA
PRESUPUESTARIA 2024
EMPRESAS PÚBLICAS Y

ENTES ADSCRITOS

Miércoles 20 de diciembre de 2023 Edición Especial Nº 1187 - Registro Oficial

170

IINNFFOORRMMEE  DDEE  PPRROOFFOORRMMAA  PPRREESSUUPPUUEESSTTAARRIIAA  DDEELL  EEJJEERRCCIICCIIOO
EECCOONNÓÓMMIICCOO  22002244

2277--NNOOVVIIEEMMBBRREE--22002233

P á g i n a  149 | 153

Tabla No. 53
DEPENDENCIA ASIGNACIÓN MDMQ

(Anteproyecto SGP)
FONDOS
PROPIOS

PROFORMA
PRESUPUESTARIA

2024

CONSEJO DE PROTECCION DE DERECHOS

   862.284,04   -   862.284,04

CUERPO DE BOMBEROS DEL DMQ  (*)   -   51.809.500,30   51.809.500,30

EMASEO   6.000.000,00   78.935.715,31   84.935.715,31

EMPRESA DE RASTRO   2.349.758,30   4.817.743,78   7.167.502,08

EMSEGURIDAD (*)   -   11.244.903,40   11.244.903,40

EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO   2.200.000,00   3.359.926,00   5.559.926,00

EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS   17.632.046,48   21.605.425,07   39.237.471,55

EPM METRO QUITO   74.636.086,34   -   74.636.086,34

EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS   158.728.893,51   98.975.432,87   257.704.326,38

EPM SERVICIOS AEROPORTUARIOS Y GESTION D (*)   -   13.408.706,37   13.408.706,37

EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS   59.460.605,01   45.322.597,83   104.783.202,84

FONDO AMBIENTAL (*)   -   914.558,29   914.558,29

FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE   3.801.024,49   428.936,14   4.229.960,63

QUITO HONESTO   1.999.544,62   -   1.999.544,62

EPM MERCADO MAYORISTA   773.850,00   3.279.154,91   4.053.004,91
EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO (*)

   -   187.023.910,48   187.023.910,48

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE HÁBITAT Y VIVIENDA ()   9.542.902,00   -   9.542.902,00

CONQUITO ()   4.344.058,62   -   4.344.058,62

FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD ()   5.500.000,00   -   5.500.000,00

TTOOTTAALLEESS   334477..883311..005533,,4411   552211..112266..551100,,7755   886688..995577..556644,,1166

Notas

Se solicitó información con Oficio GADDMQ-DMF-2023-1020-O, el cual constituye informativo, dependerá de la aprobación de los presupuestos de las empresas
y entes adscritos.
Empresas que no enviaron información: Empresa de Hábitat y Vivienda, CONQUITO, INSTITUTO DE LA CIUDAD, FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD

* No tiene asignación municipal
 No envió la información

Miércoles 20 de diciembre de 2023Registro Oficial - Edición Especial Nº 1187

171

IINNFFOORRMMEE  DDEE  PPRROOFFOORRMMAA  PPRREESSUUPPUUEESSTTAARRIIAA  DDEELL  EEJJEERRCCIICCIIOO
EECCOONNÓÓMMIICCOO  22002244